



УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации

В связи с изданием Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 "Вопросы противодействия коррупции" постановляю:

1. Внести в акты Президента Российской Федерации изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
30 сентября 2013 года
№ 743



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента
Российской Федерации
от 30 сентября 2013 г. № 743

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в акты Президента Российской Федерации

1. В пункте 14 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 558 "О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2543; 2010, № 3, ст. 274; 2012, № 12, ст. 1391), слова "Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 561" заменить словами "Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 "Вопросы противодействия коррупции".

2. В пункте 12 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2544; 2010, № 3, ст. 274; 2012, № 12, ст. 1391; 2013, № 14, ст. 1670), слова "Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 561" заменить словами "Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 "Вопросы противодействия коррупции".

Федерации от 18 мая 2009 г. № 561" заменить словами "Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613".

3. В пункте 2 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 560 "О представлении гражданами, претендующими на замещение руководящих должностей в государственных корпорациях, фондах и иных организациях, лицами, замещающими руководящие должности в государственных корпорациях, фондах и иных организациях, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2545) слова "Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 561 "Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования" заменить словами "Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 "Вопросы противодействия коррупции".

4. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1060 "Об утверждении перечня информации о деятельности Министерства внутренних дел Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4903) и в перечне информации о деятельности Министерства внутренних дел Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 15 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 45 изложить в следующей редакции:

"45. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих МВД России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 46 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1061 "Об утверждении перечня информации о деятельности Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4904) и в перечне информации о деятельности Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 16 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 52 изложить в следующей редакции:

"52. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, информация размещается в сроки, установленные Указом

замещающих государственные Президент Российской Федерации от 8 июля
должности Российской Федерации, Федерации от 8 июля
федеральных государственных 2013 г. № 613";
служащих МЧС России и членов их
семей

в графе "Категория информации" пункта 53 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1062 "Об утверждении перечня информации о деятельности Министерства иностранных дел Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4905) и в перечне информации о деятельности Министерства иностранных дел Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 17 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 47 изложить в следующей редакции:

"47. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих МИДа России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 48 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1063 "Об утверждении перечня информации о деятельности Министерства обороны Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4906) и в перечне информации о деятельности Министерства обороны Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 16 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 49 изложить в следующей редакции:

"49. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих Минобороны России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 50 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

8. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1064 "Об утверждении перечня информации о деятельности

Министерства юстиции Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4907) и в перечне информации о деятельности Министерства юстиции Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 15 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 41 изложить в следующей редакции:

"41. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих Минюста России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 42 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

9. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1065 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федерального агентства по делам Содружества Независимых Государств, соотечественников, проживающих за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4908; 2013, № 19, ст. 2380) и в перечне информации о деятельности Федерального агентства по делам Содружества Независимых Государств, соотечественников, проживающих за

рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 6 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 28 изложить в следующей редакции:

"28. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих Россотрудничества и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 29 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

10. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1066 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной службы по военно-техническому сотрудничеству, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4909) и в перечне информации о деятельности Федеральной службы по военно-техническому сотрудничеству, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 6 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 32 изложить в следующей редакции:

"32. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих ФСВТС России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 33 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

11. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1067 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной службы по техническому и экспортному контролю, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4910) и в перечне информации о деятельности Федеральной службы по техническому и экспортному контролю, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 13 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 38 изложить в следующей редакции:

"38. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера информация размещается в сроки, установленные Указом Президента

федеральных государственных Российской Федерации от служащих ФСТЭК России и 8 июля 2013 г. № 613"; членов их семей

в графе "Категория информации" пункта 39 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

12. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1068 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной службы по оборонному заказу, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4911) и в перечне информации о деятельности Федеральной службы по оборонному заказу, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 7 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 31 изложить в следующей редакции:

"31. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих Рособоронзаказа и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 32 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

13. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа

2011 г. № 1069 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федерального агентства по поставкам вооружения, военной, специальной техники и материальных средств, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4912) и в перечне информации о деятельности Федерального агентства по поставкам вооружения, военной, специальной техники и материальных средств, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 7 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 32 изложить в следующей редакции:

"32. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих Рособоронпоставки и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 33 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

14. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1070 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федерального агентства специального строительства, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4913) и в перечне информации о деятельности Федерального агентства специального строительства, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом

пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 12 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 35 изложить в следующей редакции:

"35. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих Спецстроя России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 36 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

15. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1071 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной службы исполнения наказаний, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4914) и в перечне информации о деятельности Федеральной службы исполнения наказаний, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 15 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 45 изложить в следующей редакции:

"45. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих ФСИН России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 46 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

16. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1072 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной службы судебных приставов, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4915) и в перечне информации о деятельности Федеральной службы судебных приставов, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 13 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 37 изложить в следующей редакции:

"37. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих ФССП России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 38 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

17. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1073 "Об утверждении перечня информации о деятельности Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4916) и в перечне информации о деятельности Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

пункт 29 изложить в следующей редакции:

"29. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих ГФС России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 30 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

18. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1074 "Об утверждении перечня информации о деятельности Службы внешней разведки Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4917) и в перечне информации о деятельности Службы внешней разведки Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами

"информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Категория информации" пункта 11 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

19. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1075 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной службы безопасности Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4918) и в перечне информации о деятельности Федеральной службы безопасности Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 15 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

в графе "Категория информации" пункта 27 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

20. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1076 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4919) и в перечне информации о деятельности Федеральной службы

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 15 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 46 изложить в следующей редакции:

"46. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих ФСКН России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 47 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

21. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1077 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной службы охраны Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4920) и в перечне информации о деятельности Федеральной службы охраны Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Категория информации" пункта 21 слова "сети

Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

22. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1078 "Об утверждении перечня информации о деятельности Главного управления специальных программ Президента Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4921) и в перечне информации о деятельности Главного управления специальных программ Президента Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Категория информации" пункта 24 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

23. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1079 "Об утверждении перечня информации о деятельности Управления делами Президента Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4922) и в перечне информации о деятельности Управления делами Президента Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих Управления делами и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 25 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

24. В Указе Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № 1080 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной миграционной службы, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 33, ст. 4923) и в перечне информации о деятельности Федеральной миграционной службы, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в графе "Периодичность размещения информации" пункта 15 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861";

пункт 43 изложить в следующей редакции:

"43. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих ФМС России и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 44 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

25. В Указе Президента Российской Федерации от 9 января 2012 г. № 47 "Об утверждении перечня информации о деятельности Следственного комитета Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 2, ст. 245) и в перечне информации о деятельности Следственного комитета Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

пункт 38 изложить в следующей редакции:

<p>"38. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих Следственного комитета и членов их семей</p>	<p>информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";</p>
--	---

в графе "Категория информации" пункта 39 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

26. В Указе Президента Российской Федерации от 14 октября 2012 г. № 1379 "Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной службы по финансовому мониторингу, размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 43, ст. 5810) и в перечне информации о деятельности Федеральной службы по финансовому мониторингу, размещаемой в сети Интернет, утвержденном этим Указом:

а) в наименовании, пункте 1 и абзацах втором - четвертом пункта 2 Указа слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в перечне:

в наименовании слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

пункт 40 изложить в следующей редакции:

"40. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих Росфинмониторинга и членов их семей информация размещается в сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613";

в графе "Категория информации" пункта 41 слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 2 примечаний слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
